



Warszawa, 2 czerwca 2014 r.

Pomoc dla dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym

- IV edycja Funduszu Społecznego Notariatu

Wczoraj rozpoczęła się IV edycja ogólnopolskiego konkursu grantowego Funduszu Społecznego Notariatu. Organizatorzy zapraszają do udziału organizacje *non profit* działające na rzecz dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym.

„Zadaniem notariatu jest, przede wszystkim, zapewnienie bezpieczeństwa obrotu prawnego, jednak społeczną rolę naszego zawodu postrzegamy znacznie szerzej - powiedział Tomasz Janik, Prezes Krajowej Rady Notarialnej. - Notariusze oprócz tego, że są wysoko wykwalifikowanymi prawnikami, często są też liderami lokalnych społeczności i odgrywają w nich znaczącą rolę. Jesteśmy z tego dumni, ale uważamy to także za ogromne zobowiązanie. Zarówno jako grupa zawodowa, jak i poszczególne osoby czujemy się zobowiązani do udzielania pomocy najbardziej bezbronny i potrzebującym wsparcia grupom społecznym – za takie uznaliśmy dzieci i młodzież zagrożone wykluczeniem społecznym. Konkurs grantowy Funduszu Społecznego Notariatu to inicjatywa, która cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem i poparciem zarówno środowiska notarialnego, jak i organizacji działających na rzecz dzieci i młodzieży - dodał Prezes Janik.”

Konkurs grantowy Fundusz Społeczny Notariatu to efekt konsolidacji działań, jakie prowadzili niezależnie od siebie poszczególni rejenci, Izby Notarialne, jak i Krajowa Rada Notarialna. Ta działalność przez wiele lat nie była ujęta w żadne ramy organizacyjne. W roku 2010 KRN postanowiła powołać Fundusz Społeczny Notariatu, którego zadaniem stało się ukierunkowanie i uporządkowanie działań dobroczynnych notariuszy w taki sposób, aby wspierać inicjatywy najbardziej wartościowe oraz, by zyskać pewność należytego wykorzystania środków.

Fundusz tworzony jest ze środków finansowych KRN oraz Izb Notarialnych. Wnioski, w zrealizowanych dotychczas edycjach konkursu, złożyło ponad 600 organizacji pozarządowych z całego kraju. Wsparcie, na łączną kwotę ponad 450 tysięcy złotych, otrzymało 14 organizacji. Podstawową formą działalności Funduszu jest finansowe wspieranie najciekawszych i najbardziej wartościowych projektów wyłonionych spośród propozycji zgłoszonych do otwartego konkursu grantowego przez organizacje pozarządowe. Wyboru dokonuje Kapituła Konkursu, składająca się z osobistości życia publicznego i akademickiego,

pod przewodnictwem siostry Małgorzaty Chmielewskiej.

Tegoroczna, IV edycja konkursu Funduszu Społecznego Notariatu, rozpoczyna się **1 czerwca 2014 r.** Do 15 lipca br. organizatorzy oczekują na wnioski aplikacyjne organizacji *non profit* dotyczące projektów, których celem jest zwalczanie wykluczenia społecznego dzieci i młodzieży. Spośród nadesłanych zgłoszeń Kapituła Konkursu wyłoni cztery najciekawsze. Zwycięzcom zostaną przyznane cztery dotacje wysokości 30 tys. zł.

Szczegółowe informacje na temat IV edycji Funduszu Społecznego Notariatu znajdują się na stronie www.fundusznotariatu.pl

Krajowa Rada Notarialna¹

Notariusze tworzą samorząd notarialny, który obejmuje izby notarialne i Krajową Radę Notarialną. Krajowa Rada Notarialna jest reprezentantem notariatu. Pełni ważną rolę, zarówno wewnątrz środowiska notarialnego oraz szerzej - prawniczego - jak również w kontaktach zewnętrznych. Jest także ciałem opiniotwórczym, inspirującym i wspierającym konkretne działania legislacyjne. Do Krajowej Rady Notarialnej zwracają się komisje sejmowe i senackie, a także Ministerstwo Sprawiedliwości w celu uzyskania opinii notariatu na temat projektów ustaw oraz innych aktów i rozwiązań prawnych. KRN jest też organem opiniującym i doradczym dla Ministra Sprawiedliwości w sprawach dotyczących notariatu.

KRN zabiera głos w ważnych debatach publicznych dotyczących kwestii prawnych oraz aktywnie działa za granicą. Reprezentuje notariat polski w Międzynarodowej Unii Notariatu, a także w Radzie Notariatów Unii Europejskiej (notariat polski jest członkiem obu tych organizacji międzynarodowych).

Krajowa Rada Notarialna wypowiada się również w sprawach zasad etyki zawodowej notariuszy oraz ustala program aplikacji notarialnej.

Krajowa Rada Notarialna działa na podstawie zapisów ustawy Prawo o notariacie i posiada osobowość prawną. W skład Rady wchodzi jedenastu izb notarialnych, które mają swoje siedziby w Białymstoku, Gdańsku, Katowicach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Warszawie i we Wrocławiu.

Kontakt:

Małgorzata Rakoca

e-mail: m.rakoca@krn.org.pl

tel. kontaktowy: 690 300 549

¹ www.krn.org.pl